MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 08/2024- DGRF/RIFB/IFBRASILIA/RIFB DE 20 DE MARÇO DE 2024

CONVOCAÇÃO PARA RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO NO AUXÍLIO PERMANÊNCIA

PRIORIDADES - 1° SEMESTRE/2024 - CAMPUS RIACHO FUNDO / IFB

A Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo, do Ins1tuto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria n° 732, de 31
de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna pública a 1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO
NO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA (PRIORIDADES) – 1º SEMESTRE LETIVO.

Alteração em destaque na cor vermelha.

I. ONDE SE LÊ:

4.1 Este processo seletivo seguirá as etapas previstas na Tabela 2.

Tabela 2

EVENTO
DATA

PROVÁVEL
HORÁRIO LOCAL

Publicação do Edital
20 de

Março de
2024

 ------- ww.ifb.edu.br/riachofundo

Envio do Termo de Compromisso
para renovação de Programa Auxílio

Permanência

(Anexo II)

21 a 29 de
Março

de 2024

Das 12h00 do dia 21 às
20h00 do dia 29 de

Março de 2024
https://forms.gle/46bTLWYi5RuD9De27

II. LEIA-SE:

4.1 Este processo seletivo seguirá as etapas previstas na Tabela 2.

Tabela 2

EVENTO
DATA

PROVÁVEL
HORÁRIO LOCAL

Publicação do Edital
20 de

Março de
2024

 ------- ww.ifb.edu.br/riachofundo

Envio do Termo de Compromisso
para renovação de Programa

Auxílio Permanência

21 a 04 de
Abril

de 2024

Das 12h00 do dia 21 às
23h59 do dia 04 de Abril

de 2024
https://forms.gle/46bTLWYi5RuD9De27

https://forms.gle/46bTLWYi5RuD9De27
https://forms.gle/46bTLWYi5RuD9De27

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(Anexo II)

(documento assinado eletronicamente)

Alessandra Silva de Sousa Neves
Diretora-Geral - Campus Riacho Fundo
Portaria RIFB/IFB nº 732 de 31/07/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 02/04/2024 09:08:51.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 02/04/2024. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

535164
8d48f63b25

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP 71.825-
600

	Documento assinado eletronicamente por: